
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 20 «Светлячок» 

ПРИКАЗ 

30.08.2022г                                                                                           № 25 

  

Х.Керамик 

О наставничестве в МДОУ детский сад № 20 «Светлячок» в 2022-2023уч.г. 

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о наставничестве МДОУ 
детский сад №20 «Светлячок», с целью оказания методической помощи, содействия 
адаптации профессионального становления молодых специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором наставничества  на 2022-2023г.-  воспитателя Родимкину Л.Н. 

2. Вменить в обязанности куратору следующие функции: 

 -Организацию обучения наставников; 

-Сбор и работу с базой наставников и наставляемых; 

-Контроль проведения программы наставничества; 

-Участие в оценке вовлеченности обучающихся в различные формы наставничества; 

-Мониторинг реализации и получение обратной связи от участников программы 

   3. Наставнику  Родимкиной Л.Н. 

- разработать план индивидуального наставничества в срок до 03.09.2022; 

 -осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 
планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, 
установленного пунктом 1 настоящего приказа; 
-представлять отчет о результатах наставничества 1 раз в пол года на педсовете. 

4. Утвердить: 

4.1. Положение о наставничестве в МДОУ детский сад № 20 «Светлячок»»  

4.2. План работы наставника – педагога 

 



 


